sicut membra proprii corporis cum suo corde concordant,  
 10 et sicut homo cogitans in corde suo : fac hoc, statim manus  
 concordans commovebitur ad perficiendum; similiter cum  
 cogitat : vide illud, statim oculi concordantes absque mora  
 aperiuntur : sic et ista mihi frequenter adest, me cooperante,  
 15 ego elegi eam sic ad inhabitandum, quod voluntas ejus, et  
 per consequens opus bonae voluntatis ejus, est Cordi meo  
 inhaerens, quasi pro dextra, cum qua operatur quod ego  
 volo. Et intelligentia ipsius est mihi quasi pro oculo, dum  
 intelligit in quo ego delector; et impetus spiritus ipsius est  
 20 mihi quasi pro lingua, dum hoc spiritu impellente loquitur  
 quod ego intendo. Et discretio ipsius est mihi quasi pro  
 naribus, quia inclino aures misericordiae meae ad ea ad  
 quae ipsa per pietatem compassionis flectitur; et intentio  
 ipsius est mihi quasi pro pedibus, dum ipsa hoc intendit  
 25 quod me sequi decet. Unde secundum impetum spiritus mei  
 oportet eam festinare semper, ut ab uno expedita ad aliud  
 pro instinctu meo parata inveniatur. Nec etiam eam aggra-  
 vare potest in conscientia usuale neglectum, cum in alio  
 voluntas mea sit suppleta. »

3. Alia etiam quaedam persona in spirituali cognitione pro-  
 bata, orans et gratias agens Deo devote pro gratiis isti  
 collatis, tam similem accepit revelationem supra scriptis  
 de donis privilegiorum et unione ipsius cum Deo; quod  
 5 omnino certum constat hoc fluxisse a Deo cujus testimonia  
 credibilia facta sunt nimis <sup>a</sup>, cum venas susurrii ejus, quasi  
 sibilum aerae tenuis <sup>b</sup> susciperet auris intelligentiae utra-  
 rumque, ita quod una de alterius revelatione tam parum  
 sciret, sicut Romani parum scire possunt quid eodem  
 10 momento faciant Jerosolymitani. Sed haec in narratione adhuc  
 revelationis suae hoc addidit sibi manifestatum : quod  
 omnia quae ista accepisset donis gratiarum Dei, parva

3, 2 devotas T || 12 accepisset : de *add.* TZ

conforment à sa pensée : qu'un homme ait dans sa volonté  
 le dessein de faire un geste, aussitôt, la main en plein accord,  
 l'accomplit; ou de regarder un objet, aussitôt les yeux, en  
 plein accord, se dirigent sans tarder vers lui. De même elle  
 est, par l'action de ma grâce, si constamment attentive à  
 moi, qu'à chaque instant elle accomplit mon actuel vouloir,  
 car j'ai choisi d'habiter en elle de telle sorte que sa volonté  
 et, par conséquent, l'agir de cette bonne volonté, soient unis  
 à mon cœur comme une sorte de bras droit qui fait les gestes  
 voulus par moi. Et son intelligence est comme mon œil par  
 quoi elle connaît l'objet qui me plaît, sa vivacité est comme  
 ma langue pour dire, sous l'élan de l'esprit, ce que je veux  
 dire; son jugement est comme mes narines, car j'incline  
 l'oreille de ma miséricorde dans le sens où la porte la ten-  
 dresse de sa piété. Son intention est comme mes pieds, elle se  
 porte à ce qui conduit à me suivre. Aussi lui faut-il toujours,  
 sous la poussée de mon esprit, se hâter sans cesse et se tenir  
 prête, dès qu'une action est accomplie, à passer à une autre,  
 selon que je le lui inspirerai. Et celle qui reste inévitable-  
 ment inachevée ne peut charger sa conscience, car, par l'action  
 nouvelle, elle obéit à ma volonté. »

3. Une autre personne, expérimentée es choses spirituelles,  
 qui dans sa prière rendait grâce à Dieu avec piété des grâces  
 accordées à notre sainte, reçut semblable révélation au sujet  
 des écrits concernant ses dons privilégiés et son union au  
 Seigneur. Il est donc absolument certain que tout ceci vient  
 de Dieu dont les témoignages méritent pleine créance <sup>a</sup> :  
 chacune de ces personnes en a perçu de l'oreille de l'intelli-  
 gence le murmure ténu, comme le son d'une brise légère <sup>b</sup>,  
 chacune, pourtant, aussi peu avertie de ce qui était révélé  
 à l'autre que peuvent l'être les habitants de Rome de ce que  
 font ceux de Jérusalem au même moment. Mais, cette  
 personne, dans le récit de sa révélation, ajouta qu'elle y  
 avait appris aussi que tout ce que notre sainte avait déjà

3 a. Ps. 92, 5 || b. I Sam. 19, 12

essent respectu eorum quae Dominus adhuc disponderet infundere animae ipsius. Et adjecit: « Ad talem adhuc  
 15 unionem Dei perveniet, quod non videbunt oculi ejus, nisi quod Deus dignatur per eos videre, nec aliquid loquetur os ejus, nisi quod Deus dignatur loqui per illud, et sic de similibus. » Quod quando vel qualiter perfecit Dominus, sibi soli notum est, ac illi cui datum est feliciter experiri;  
 20 nec etiam eos latuit qui donum Dei subtilius in ea recognoverunt.

4. Item alia vice dum rogasset Domnam M. ut pro ea orans specialiter virtutem mansuetudinis et patientiae sibi a Domino studeret obtinere, quarum sibi videbatur magis indigere; et ipsa ut rogata fuerat oraret, tale a Domino  
 5 accepit responsum: « Mansuetudo quae mihi in ea placet nomen accepit a commanendo; unde ex quo ego inhabito, eam jugiter omnibus horis decet ut sicut sponsa delicata quae sponsum habet praesentem; si necesse habet egredi, tenens manum ipsius trahit illum cogens secum exire; sic  
 10 ipsa quotiescumque videt opportunum ut de illo praesuavi accubitu internae fruitionis egrediatur ad instruendum proximos, semper prius salutarem crucem imprimat pectori suo et uno verbo nomen meum proponat et tunc fiducialiter loquatur in gratia mea quaecumque incidunt.  
 15 Similiter et patientia quae mihi in ea placet nomen accepit a pace et scientia: unde tale sit studium ejus patientiae, ut per adversitatem non amittat pacem cordis, sed semper intendat scire quare patiat: scilicet, pro amore in signum verae fidelitatis. »

4, 6 manendo Zl || 15 mihi om. B || 17 pro adversitate TZ || 18 amore: meo add. T || 19 fidelitatis: humilitatis T